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1. INNLEDNING 
 

1.1. Formål med kommuneplanens arealdel 
Kommuneplanens arealdel (KPA) 2025–2037 er Tjeldsund kommunes overordnede og juridisk 
bindende styringsverktøy for arealbruk. Planen skal sikre en helhetlig, bærekraftig og langsiktig 
forvaltning av kommunens arealer, og er et virkemiddel for å oppfylle mål og strategier fra 
kommuneplanens samfunnsdel. 

Tjeldsund kommune er en sammenslått kommune, og det har vært behov for å utarbeide én 
felles arealdel som gjelder for hele kommunen. Planen skal avklare hvordan arealene skal 
brukes til blant annet boligbygging, næringsutvikling, friluftsliv, natur og landbruk – samtidig som 
nasjonale, regionale og lokale hensyn ivaretas. 

 

1.2. Omfang og virkeområde 
Planen gjelder hele Tjeldsund kommunes landareal. Plankartet angir arealformål og 
hensynssoner, og sammen med bestemmelser og planbeskrivelse danner dette et juridisk 
bindende grunnlag for videre planlegging og enkeltsaksbehandling. 

Arealdelen fastsetter hva som er tillatt arealbruk, og gir rammer og vilkår for gjennomføring av 
tiltak.  

 

1.3. Planprogram og planprosess 

Arbeidet med revidering av kommuneplanens arealdel ble varslet samtidig med offentlig ettersyn av 
planprogrammet våren 2022. Planprogrammet ble vedtatt av kommunestyret den 15. juni 2022 (KST-
47/22), og la rammene for videre arbeid. 

Planprosessen er gjennomført i flere faser: 

• Varsling og høring av planprogram, inkl. mulighet for å sende inn arealinnspill. 
• Utarbeidelse av planforslag, konsekvensutredning og ROS-analyse. 
• To offentlig ettersyn med innhenting av merknader. 
• Sluttbehandling og vedtak i kommunestyret. 

Planprogrammet vektla blant annet: 

• Behov for én samlet arealplan etter kommunesammenslåing, 
• Oppdatering av gamle planer fra 2004/2008, 
• Vurdering av hensynssoner og arealregnskap, 
• Konsekvensutredning av arealendringer 
• Tilpasning til mål i samfunnsdelen og FNs bærekraftsmål 

 

1.4. Organisering og medvirkning 
Planarbeidet er ledet av enhet for samfunn og infrastruktur i Tjeldsund kommune, i samarbeid 
med andre fagmiljøer, administrasjonen, planutvalget og Asplan Viak. 

Det har vært høy vekt på medvirkning, og dette er gjennomført gjennom: 
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• Åpne informasjonsmøter i bygdene, 
• Tematiske møter med sektormyndigheter og næringsaktører, 
• Digitalt skjema for arealinnspill, 
• Barnetråkk og eldretråkk-kartlegging 
• Møter med reinbeitedistriktene tidlig i prosessen, og ved konsultasjon senere.  

 

1.5. Plandokument og juridisk virkning 
Kommuneplanens arealdel består av følgende dokumenter: 

1. Plankart – som viser arealformål, hensynssoner og framtidig arealbruk. 

2. Planbestemmelser– som gir bindende rammer og vilkår for ny arealbruk. 

3. Planbeskrivelse – dette dokumentet, som forklarer innholdet i planen og de vurderinger 
som ligger til grunn. 

4. Temakart – Retningsgivende temakart for funksjonell strandsone, arealregnskap og 
kjerneområder for landbruk 

5. Vedlegg – herunder konsekvensutredninger og ROS-analyse 

Arealdelen er juridisk bindende for arealbruken og skal legges til grunn for behandling av 
reguleringsplaner, dispensasjonssaker og byggesøknader. Den fastsetter overordnede rammer 
og skal bidra til forutsigbar arealforvaltning og effektiv saksbehandling i Tjeldsund kommune. 

 

2. MÅL OG FØRINGER 
 

2.1. Kommuneplanens samfunnsdel – mål og strategier 
Kommuneplanens samfunnsdel 2022–2034 ble vedtatt av kommunestyret 30. mars 2022 (sak 
KST-15/22), og utgjør det strategiske grunnlaget for arealdelen. Visjonen for samfunnsdelen er: 

«Sammen skaper vi livskraftige samfunn som fremmer vekst, opplevelse og folkehelse.» 

Samfunnsdelen fokuserer på tre hovedområder: 

1. Bærekraftig utvikling av Tjeldsund – med vekt på boligutvikling, gode tjenester, 
tilgjengelig nærmiljø og klimatilpasning. 

2. Næring og kompetanse – med mål om aktiv deltakelse i regional utvikling og 
tilrettelegging for bærekraftig næringsliv. 

3. Trygt og godt å bo og leve i Tjeldsund – med satsing på inkluderende møteplasser, god 
helse, oppvekstsvilkår og velferdstjenester. 

Arealstrategien som er integrert i samfunnsdelen legger vekt på bærekraftig arealbruk, god 
lokalisering av bebyggelse og infrastruktur, vern av natur, og klimatilpasning. 
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2.2. FNs bærekraftsmål og nasjonale forventninger 
 

FNs bærekraftsmål  

FN definerer bærekraftig utvikling som å ta vare på behovene til mennesker som lever i dag, uten 
å ødelegge framtidige generasjoners muligheter til å dekke sine. FNs bærekraftsmål er verdens 
felles arbeidsplan for å utrydde fattigdom, bekjempe ulikhet og stoppe klimaendringene innen 
2030.  

 

Bærekraftsmålene viser de tre dimensjonene i bærekraftig utvikling: klima og miljø, økonomi og 
sosiale forhold. De tre dimensjonene er gjensidig avhengig av hverandre. FNs bærekraftsmål 
består av 17 overordnede mål som skal fungere som en felles global retning for land, næringsliv 
og sivilsamfunn. Kommunal planlegging skal bidra til en bærekraftig utvikling. Regjeringen 
forventer at alle kommuner legger bærekraftsmålene til grunn for sin rolle som planmyndighet, 
som tjenesteyter og som 

 

Nasjonale forventninger til kommunal planlegging  

Regjeringen legger hvert fjerde år frem nasjonale forventninger til regional og kommunal 
planlegging for å fremme bærekraftig utvikling i hele landet. Disse forventningene skal følges 
opp i arbeidet med kommunal planstrategi og inngå som grunnlag for kommunale planer, 
inkludert kommuneplanens arealdel. De skal også legges til grunn av statlige og regionale 
myndigheter når de deltar i planprosesser. 

I dokumentet Nasjonale forventninger til regional og kommunal planlegging 2023–2027 løfter 
regjeringen frem fem overordnede perspektiver som utgangspunkt for 72 forventninger: 

1. Samordning og samarbeid i planleggingen 
2. Trygge og inkluderende lokalsamfunn 
3. Velferd og bærekraftig verdiskaping 
4. Klima, natur og miljø for framtida 
5. Samfunnssikkerhet og beredskap 
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Innenfor disse områdene forventes det at kommunene bruker planleggingen aktivt som verktøy 
for å redusere klimagassutslipp, tilpasse seg et klima i endring og ta vare på natur, 
friluftslivsområder og kulturmiljø. Planleggingen skal bidra til å sikre bosetting i hele landet, 
effektiv ressursbruk, tilgang til likeverdige tjenester og gode rammebetingelser for næringsliv og 
frivillighet. 

Spesielt for arealplanleggingen innebærer dette at kommunen bør: 

• Prioritere fortetting og transformasjon framfor ny nedbygging av natur- og 
jordbruksarealer, 

• Sikre helhetlig arealbruk som ivaretar klimatilpasning, samfunnssikkerhet og bærekraftig 
utvikling, 

• Legge til rette for grønn verdiskaping og effektiv arealutnyttelse, 
• Inkludere kunnskapsbaserte verktøy som arealregnskap og konsekvensutredning, 
• Sikre bred medvirkning – inkludert konsultasjon med samiske interesser. 

Nasjonale forventninger understreker at kommunene selv er best egnet til å vurdere hvilke 
planer og tiltak som er nødvendige lokalt. Det kommunale selvstyret gir rom for skreddersydde 
løsninger, men fordrer også ansvar for å møte både lokale behov og nasjonale mål i 
arealforvaltningen. 

 

2.3. Regionale føringer 
Troms fylkeskommune er regional planmyndighet og gir gjennom sine planer og strategier viktige 
føringer for kommunal planlegging. Den gjeldende regionale planstrategien for Troms 2025–
2028 peker ut seks utviklingsmål: trygghet og samarbeid i nord, bærekraftig verdiskaping, tilgang 
til kompetanse, økt attraktivitet og befolkningsvekst, bedre infrastruktur og vern av 
naturressurser. 

Flere gjeldende og kommende regionale planer er særlig relevante for kommuneplanens 
arealdel, blant annet: 

• Regional plan for bærekraftig arealbruk (2026–2036) 

• Regional transportplan for Troms (2022–2033) 

• Regional plan for landbruk 

• Regional plan for handel og service 

• Strategier for næringsutvikling, kompetanse, friluftsliv og kulturmiljø 

Planene skal bidra til helhetlig forvaltning av arealer, klimahensyn, lokal verdiskaping og styrket 
bosetting i hele fylket. Tjeldsund kommune legger disse føringene til grunn for sitt planarbeid, 
med mål om å støtte opp under regionale mål og sikre samordning mellom nivåene. 

For mer informasjon om de regionale planene og strategiene, se Troms fylkeskommunes oversikt 
over gjeldende planer og strategier. 

 

 

 

https://www.tromsfylke.no/tjenester/plan-og-horinger/gjeldende-planer-og-strategier/
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2.4. Kommunale temaplaner og strategier 
Arealdelen skal bidra til å oppfylle mål i flere kommunale planer: 

• Kommuneplanens samfunnsdel med arealstrategi 2022-2034 

• Kommunal planstrategi 2024-2027 

• Trafikksikkerhetsplan 2020–2024 

• Kommunedelplan for helse og omsorg 2024-2034 

• Folkehelseoversikten 2024 

I tillegg ivaretas samiske hensyn gjennom krav til konsultasjon og styrking av samisk språk og kultur, i 
tråd med Tjeldsunds status som del av forvaltningsområdet for samisk språk. 

 

2.5. Status og hovedutfordringer i dag 
Tjeldsund kommune står overfor betydelige endringer og muligheter som følge av nyetableringer 
i regionen, kombinert med vedvarende demografiske utfordringer. Dette gir kommunen en unik 
posisjon, men også krevende målkonflikter i arealplanleggingen. 

Befolkning og demografi 

Framskrivninger viser en moderat samlet vekst, men med skjev aldersfordeling: antall eldre over 
80 år forventes å dobles innen 2040, mens barnetallene går ned. Samtidig viser analyser at 
etableringene ved Evenes og Brann- og redningsskolen på Fjelldal vil kunne gi en 
befolkningsvekst på ca. 550 personer i Tjeldsund frem mot 2030. Det er stor aktivitet i regionen 
vi er en del av, og vi bygges enda tetter sammen med utbyggingen av Hålogalandsvegen.  
Potensielle innflytterne vil i stor grad være unge og yrkesaktive, noe som på kort sikt kan 
forbedre alderssammensetningen, men samtidig stiller nye krav til tilgjengelige boliger, 
kommunale tjenester og effektive transportmuligheter. 

Bolig og arealtilgang 

Boligmarkedet fremstår i dag som en flaskehals for samfunnsutviklingen. Det er behov for rask 
regulering og utbygging av boliger, særlig i områder nær infrastruktur og tjenester. Menon-
rapporten estimerer at det vil være behov for rundt 420 nye boenheter innen 2030, noe som 
overstiger tidligere byggetakt i kommunen. Samtidig peker folkehelseoversikten på boligsosiale 
utfordringer og vedlikeholdsetterslep i den kommunale boligmassen. 

Næringsutvikling og kapasitet 

Utbygginger knyttet til Forsvaret i Ramsund og Norges brann- og redningsskole på Fjelldal 
skaper både direkte arbeidsplasser og behov for nye tjenester og infrastruktur. Den indirekte 
effekten kommer av at regionen og Tjeldsund er en attraktiv og folkerik region, hvor vi i dag 
opplever en økt interesse fra næringsaktører å etablere seg i. Ved å avsette områder til både 
næringsformål og fritids- og turismeformål kan vi bidra til å legge til rette for utvikling i regionen. 
Det pekes i dag på et behov for avsatte områder på Fjelldal, nær Evenes lufthavn og i Kongsvik, 
samtidig som det legges til rette for utvidelse for dagens næringer på Sandstrand/Tovik og i 
Grovfjord.  

 

 

https://menon.no/uploads/images/2022-27-Ringvirkninger-og-samfunnseffekter-av-etableringer-i-Evenesregionen.pdf
https://menon.no/uploads/images/2022-27-Ringvirkninger-og-samfunnseffekter-av-etableringer-i-Evenesregionen.pdf
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Klima og miljøhensyn 

Økt bosetting og utbygging medfører også økt belastning på naturressurser, transport og utslipp. 
Klimagassutslipp knyttet til transport og oppvarming kan øke betydelig som følge av 
befolkningsvekst og ny utbygging. Samtidig har kommunen store naturverdier og 
jordbruksområder som må vernes. Dette gir en målkonflikt mellom fortetting og naturhensyn, 
særlig i strandsonen og for reindrift- og landbruksområder. 

Levekår og sosial ulikhet 

Tjeldsund har høy andel unge utenfor arbeid og utdanning, høy uføreandel og mange 
sosialhjelpsmottakere sammenlignet med landsgjennomsnittet. Disse utfordringene må løses 
parallelt med tilrettelegging for ny vekst. Uten gode løsninger på oppvekst, utdanning og 
inkludering, risikerer kommunen at nye muligheter forsterker eksisterende sosiale ulikheter. 

Samiske hensyn og arealkonflikter 

Tjeldsund er del av forvaltningsområdet for samisk språk og har flere samiske kjerneområder og 
næringer, inkludert reindrift og samisk reiseliv. Økt aktivitet og utbygging skaper arealkonflikter 
som må håndteres gjennom tidlig og reell konsultasjon. Samtidig kan vekst åpne muligheter for 
styrket samisk næringsliv og kulturformidling. 

Målkonflikter 

Kommunen må derfor avveie: 

• Vekst og vern 

• Effektiv tjenesteproduksjon og tilgjengelighet i spredtbygd struktur. 

• Utbygging og natur 

Arealplanleggingen må være kunnskapsbasert og legge til rette for helhetlige løsninger der 
hensyn til befolkning, klima, natur, næringsliv og samisk bruk balanseres innenfor bærekraftige 
rammer 

 

2.6. Samisk forvaltningsområde 
Tjeldsund kommune er en del av forvaltningsområdet for samisk språk og har viktige samiske 
interesser knyttet til reindrift, naturbruk, kultur og språk. Dette gir kommunen særskilte forpliktelser 
etter sameloven § 4-2 om konsultasjoner i planprosesser som kan påvirke samiske interesser. 

Det ble gjennomført møter med reindriftsdistriktene i 2022 i forbindelse med planoppstart, hvor 
innspill ble gjennomgått og diskutert. Kommunen har lagt vekt på dette i vurderingen av innspill.  

Det er viktig at reindriftsinteresser og andre samiske brukere involveres også i oppfølgingen av 
planen, særlig ved: 

• Oppstart av reguleringsplaner i eller nær reindriftsområder 
• Endringer i bruk av områder som berører samisk kultur eller landskap 
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3. OVERORDNEDE MÅL OG HOVEDGREP 
Kommuneplanens arealdel 2025–2037 viderefører en desentralisert utviklingsstrategi, der bygdene 
er motorer for lokal vekst. Planens hovedgrep skal støtte opp om målene i samfunnsdelen, samtidig 
som den ivaretar jordvern, natur, reindrift og samfunnssikkerhet. Hovedgrepene er: 

 

3.1. Hovedgrep i arealstrategien 
Fokus på fortetting i bygdene:  
Kommunen legger til rette for ny boligbebyggelse primært gjennom fortetting i eksisterende 
bygdestruktur. Det skal legges til rette for god bokvalitet og effektiv utnyttelse av eksisterende 
infrastruktur på steder som Ramsund, Fjelldal, Sandstrand/Tovik, Grovfjord og Kongsvik. Det åpnes 
for inntil 35 nye boenheter uten krav om reguleringsplan i boligområder og spredte boligområder. I 
tillegg er det satt av åtte nye boligfelt med krav om regulering. Dette gir mulighet for boligvekst i alle 
bygder og styrker kommunens mål om økt bosetting.  

Videreføring av sentrumsformål på Evenskjer:  

Det legges ikke opp til vesentlige arealutvidelser på Evenskjer, men sentrumsformålet videreføres 
med formål om styrking av funksjoner og tjenester i kommunen. 

Begrensning i nye fritidsområder: Kommunen har vært tilbakeholden med å tillate nye 
områder for fritidsbebyggelse. Noen av områdene avsatt til fritidsbebyggelse er innskrenket, da 
områdene har stått ubebygd siden vedtak av forrige plan. Det er likevel lagt opp til etablering av inntil 
27 nye fritidsboliger i planperioden. 

Tilrettelegging for næring og arbeidsplasser: Det legges til rette for økt lokal verdiskaping 
gjennom videreføring og utvidelser av eksisterende næringsområde, og ved å avsette nye arealer 
med strategisk beliggenhet. Formålet er å skape flere lokale arbeidsplasser i bygdene, og legge til 
rette for knoppskyting og nyetableringer knyttet til utviklingen vi ser i regionen i dag. 

Samfunnssikkerhet og klimatilpasning: Planen viderefører hensynssoner for skred, flom og 
støy. Det legges til grunn at ny utbygging skal lokaliseres på trygge steder og være klimatilpasset. I 
tillegg er hensyn til støy og fare fra samferdsel og forsvarsformål vektlagt. 

Sterkere vern av jord og reindriftsarealer: Planforslaget bygger på en tydeligere praksis for 
jordvern, og nye tiltak i områder med fulldyrka mark eller aktiv reindrift er i hovedsak avvist. I 
vurderingene er det lagt stor vekt på konsekvenser for samiske interesser, i tråd med sameloven og 
konsultasjonsplikten. Det er lagt inn hensynssoner for kjerneområder for landbruk, og flyttlei, 
oppsamlingsområder og beitehager. Dette har ikke vært avsatt i tidligere plan, og bidrar til en 
differensiering av LNFR-områdene.  

 

3.2. Utvalg og vurdering av nye områder 
Planarbeidet har inkludert en helhetlig vurdering av både nye innspill og eksisterende arealer fra 
tidligere plan.  
Det er særlig lagt vekt på: 

• Styrke eksisterende bygdestruktur og bosetningsmønster 
• Unngå inngrep i verdifull jord, natur og reindriftsarealer 
• Redusere utbyggingspress 
• Sikre en bedre balanse mellom ønsket utvikling og reell gjennomføring 
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Andre innspill er avslått, blant annet der det er konflikt med overordnede interesser, dårlig 
tilgjengelighet, eller der kommunen har vurdert tiltaket som lite gjennomførbart eller ikke ønskelig ut 
fra helhetlig strategi. Flere eksisterende områder i gjeldende planer er også vurdert fjernet eller 
justert, for å gi et mer realistisk og bærekraftig arealgrunnlag. 

 

3.3. Planreserve og eldre reguleringsplaner 
Kommuneplanens arealdel 2025–2037 samordner og erstatter de tidligere arealdelene for Tjeldsund 
(2004) og Skånland (2008), samt kommunedelplanene: 

• KPD Breistrand, PlanID 5512_200802 
• KDP Grov og Myklevoll, PlanID 5512_200803 
• KDP Tovik, PlanID 5512_200804 
• KDP Sandstrand, PlanID 5512_200805 
• KDP Kvitnes og Steinsland, PlanID 5512_200806 
• KDP Evenskjer, PlanID 5512_200807 
• K1 – Fjelldal/Ramstad, PlanID 5512_200403 
• K2 – Ramsund, PlanID 5512_200404 
• K4 – Kjerstad, PlanID 5512_200405 
• K5 – Kongsvik, PlanID 5512_200406 

Dette er første samlede arealplan etter kommunesammenslåingen i 2020, og planen danner et felles 
grunnlag for framtidig arealforvaltning i hele Tjeldsund kommune. 

Det er i denne planrulleringen ikke gjennomført en planvask av eldre reguleringsplaner. 
Reguleringsplanene vil fortsatt være gjeldende, selv om mange er utarbeidet etter eldre regelverk og 
har behov for revisjon.  

Den nye planen, inkludert regulerte områder og LNFR-spredt, legger opp til utbyggingsformål på ca. 
20 000 dekar. Statistikk fra Troms Fylkeskommune (Troms i tall) viser at Tjeldsund per i dag har en 
planlagt bruk av arealer på ca. 9665 dekar, dette inkluderer ikke LNFR-spredt bebyggelse. Dersom 
dette legges til, er planlagt bruk ca. 16 600 dekar. Ny plan gir altså en økning slik tallene vises i 
statistikken. Det fremkommer som noe uklart av Arealregnskapet for Sør-Troms, om tidligere 
Tjeldsund kommune er med i denne statistikken.

 
Bilde viser utklipp fra Arealregnskap Sør-Troms – manglende markeringer av LNFR-spredt for tidligere Tjeldsund 
kommune. 

https://experience.arcgis.com/experience/e47b5725e834466c946e77283e7d492a/
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Tidligere Tjeldsund kommune var en del av Nordland Fylkeskommune fram til sammenslåingen i 
2020, og det kan tenkes at tidligere arealplan fra 2008 ikke inngår i oversikten.  

 

Bilde viser oversikt over areal til utbyggingsformål i 
ny arealdel og statistikk fra Troms i tall t.h.   

 

Planreserven i dag, og ved vedtak av ny plan vil være stor, og det settes av en stor andel til 
utbyggingsformål. Det er likevel viktig å understreke at økningen fra tidligere plan ikke er så stor. Det 
er i ny planprosess gjort justeringer for større planområder. Mye av reserven i dag er til en viss grad 
teoretisk, og ikke nødvendigvis representerer et reelt utbyggingspotensial. De nye arealene til 
utbyggingsformål er plassert der hvor det er etterspørsel, og i tilknytning til eksisterende 
infrastruktur.  Dette gir kommunen et mer realistisk utbyggingsgrunnlag, og sikrer at alle prioriterte 
bygder har utviklingsmuligheter for både bolig og næring i planperioden.  

I den kommende planperioden vil kommunen gjennomføre en planvask av eldre planer og oppdatere 
arealregnskap med vurdering av reell utbyggingskapasitet. Dette arbeidet skal bidra til å reduserer 
antallet uaktuelle planområder, og styrke samsvaret mellom planlagt og faktisk utbygging i Tjeldsund 
kommune. Arbeidet er planlagt startet opp i 2026.  
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4. BYGDENE SOM MOTOR FOR LOKAL UTVIKLING 
Kommuneplanens arealdel 2025–2037 legger til rette for utvikling i seks bygder og tettsteder, der det 
finnes både eksisterende bebyggelse, tjenestetilbud og næringsaktivitet, samt muligheter for videre 
vekst. Disse stedene får en tydelig rolle i kommunens utvikling, med avsatte arealer til bolig, næring 
og offentlige funksjoner.  

Den desentrale strukturen bygger på et mål om å styrke bolyst, og gi innbyggerne mulighet til å bo og 
arbeide i sitt nærmiljø. Dette legger til rette for trygge og stabile lokalsamfunn, med lokal 
verdiskaping og kort vei til hverdagsfunksjoner. Ved å bygge videre på eksisterende bygdesentra 
utnyttes den etablerte infrastrukturen, samtidig som kommunen ivaretar sitt mangfoldige kultur- og 
identitetsgrunnlag. 

 

4.1. Evenskjer – Kommunesenter med regional betydning 
Evenskjer er kommunesenteret i Tjeldsund og et naturlig tyngdepunkt for offentlig tjenesteyting og 
dagligvarehandel. Her ligger kommunehuset, helsetjenester, barne- og ungdomsskole (Skånland 
skole), samt flere administrative og tekniske funksjoner. 

Planforslaget viderefører sentrumsformål innenfor eksisterende avgrensning. Det foreslås ingen nye 
utbyggingsområder i sentrum, men det legges til rette for videre utvikling gjennom fortetting og 
transformasjon av eksisterende arealer. 

Sørøst for sentrum, på Lille Skånland, legges det til rette for ny boligbygging rett utenfor 
sentrumsavgrensingen. Området fra Skånland skole til Elvemo er avsatt til LNFR med spredt 
boligbebyggelse, som gir mulighet for noe utvikling i eksisterende struktur. For å ivareta 
trafikksikkerheten, er det markert framtidig gang- og sykkelveg mellom skolen og Elvemo i plankartet. 

Evenskjer har også en regional rolle som et mindre handels- og tjenestesenter for deler av 
nabokommunene. Kommunen planlegger å starte arbeid med en ny områdeplan for Evenskjer 
sentrum i løpet av 2026, som skal legge grunnlaget for en mer helhetlig utvikling av sentrum og 
tilstøtende område. 
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4.2. Ramsund – Forsvar og lokalsamfunn 
Ramsund er et av kommunens prioriterte områder, og har langvarig tilknytning til Forsvaret. 
Ramsund orlogsstasjon er Sjøforsvarets hovedbase i Nord-Norge, og en viktig offentlig arbeidsplass i 
Tjeldsund kommune. Stasjonen huser blant annet deler av Forsvarets spesialstyrker, inkludert 
Marinejegerkommandoen, med avanserte trenings- og øvingsfasiliteter i arktisk klima. Det foregår for 
tiden arbeid med nye reguleringsplaner både for orlogsstasjonen og tilhørende skyte- og øvingsfelt. 
Dette, kombinert med økte investeringer, forventes å gi vekst i antall ansatte og økt militær aktivitet i 
området. 

Ramsund har i dag barne- og ungdomsskole, barnehage og nærbutikk, og fungerer som et 
selvstendig og velfungerende bygdesamfunn. I kommuneplanens arealdel videreføres flere av de 
ubebygde boligområdene som er avsatt i tidligere plan, som gir grunnlag for boligutvikling i tråd med 
lokal etterspørsel og Forsvarets behov. De fleste arealer i Ramsund er fra før regulert, og planen gir 
dermed forutsigbarhet for videre vekst. 

 

4.3. Fjelldal – Kompetanse i gode nærmiljø  
Fjelldal huser Norges brann- og redningsskole (NBRS) – en nasjonal utdannings- og 
kompetanseinstitusjon som har gitt stedet økt aktivitet og synlighet. Skolen har om lag 240 elever og 
120 ansatte, og tar årlig imot kursdeltakere fra hele landet. Etableringen har styrket behovet for 
lokale tjenester og har skapt interesse for utvikling i området. 

I kommuneplanens arealdel er det avsatt to nye næringsområder som skal legge til rette for videre 
lokal næringsutvikling. Det er også avsatt to nye boligområder på nedre Fjelldal samt en utvidelse av 
Kalshågen boligfelt, som samlet gir rom for boligvekst i takt med lokal etterspørsel. 

Fjelldal har i tillegg til Norges Brann- og redningsskole flere lokale arbeidsplasser i blant annet 
barnehagen og sykehjemmet og Blå Kors. Området langs fylkesveien, som tidligere var LNFR, er nå 
avsatt til LNFR med spredt boligbebyggelse. Dette åpner gir større fleksibilitet for mindre tiltak på 
eksisterende eiendommer, som tilbygg, garasjer eller bruksendringer. 

Samtidig er Fjelldal et område med aktivt landbruk, og arealet mellom boligområdene og 
tjenestefunksjonene er avsatt som kjerneområde for landbruk, med store sammenhengende 
jordbruksarealer. Planen balanserer behovet for utvikling med vern av matjord og kulturlandskap. 

 

4.4. Sandstrand og Tovik – Næringsaktivitet og lokalsamfunn 
Sandstrand og Tovik har et aktivt lokalsamfunn og næringsliv. Området har flere sentrale 
virksomheter innen maritim og fiskerirelatert industri, blant annet Egersund Net, som er en viktig 
arbeidsgiver i kommunen. Planen viderefører Sjærmarka næringsområde, som er ferdig regulert og 
klart for etableringer, og som gir gode rammer for videre vekst i næringslivet. 

I tillegg til næringsaktivitet har Sandstrand og Tovik en privat skole, kommunal barnehage og 
Sandstrand bo- og servicesenter. Lokalsamfunnet har et aktivt fritidstilbud med blant annet 
klatrehall, fotballbane, samt gode leke- og møteplasser. 

Landbruket står sterkt i området, og planen avsetter kjerneområder for landbruk som skal sikre de 
mest verdifulle jordbruksarealene mot nedbygging. Samtidig legges det til rette for nye boligområder, 
både gjennom fortetting (med krav om reguleringsplan) og som spredt bebyggelse i tilknytning til 
eksisterende struktur. 
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4.5. Grovfjord – Industri og innovasjon 
Grovfjord er et av kommunens mest aktive og næringssterke bygdesamfunn, med en variert 
næringsstruktur og lang tradisjon for lokal produksjon og verdiskaping. Her finnes virksomheter 
innen oppdrettsnæring, båtbygging og husproduksjon, og bedriften omsetter for milliarder til 
sammen. Næringsaktiviteten i bygda bidrar til arbeidsplasser, kompetanse og rekruttering lokalt, og 
er en viktig del av Tjeldsunds samlede næringsgrunnlag. 

Planen legger til rette for videre utvikling gjennom en balansert kombinasjon av næring og bolig. Det 
er avsatt nytt næringsareal ved utgangen av Skarvbergtunnelen og på Hellarn, for videreutvikling av 
Fjordsmolt.  

Det er avsatt nye boligområder som utvidelse av eksisterende boligfelt, og områder for fritids- og 
turismeformål på Balteskar og Hellarn. Videre videreføres LNFR-områder med spredt bolig- og 
fritidsbebyggelse ved Kovan, Marskaret og Sletta. Disse områdene er innskrenket noe fra tidligere 
plan, for å bevare uberørte naturområder.  

 

4.6. Kongsvik – Samferdsel og vekst 
Kongsvik ligger på Hinnøysiden av kommunen og er et bygdesamfunn med både boliger, skole, 
næring og et aktivt lokalmiljø. Når ny E10 står ferdig, vil veien legges utenfor dagens sentrum og 
høyere i terrenget, noe som vil endre trafikkmønsteret gjennom bygda. 

I kommuneplanens arealdel er det avsatt nye næringsarealer i tilknytning til ny E10-trase, for å legge 
til rette for etableringer som kan dra nytte av den forbedrede infrastrukturen. Det bygges ny 
barnehage i Kongsvik, som vil styrke grunnlaget for familier. Samtidig er det satt av nye boligområder 
for å støtte opp om forventet vekst og behov for tilflytting. 

Med ny vei, ny barnehage og bedre kobling til regionale arbeidsmarkeder fremstår Kongsvik som et 
viktig utviklingspunkt på Hinnøysiden 

 

4.7. Fortetting og videreutvikling av eksisterende bygdestruktur 
Fortetting og videreutvikling av eksisterende bygdestruktur er et sentralt grep i kommuneplanens 
arealdel. Målet er å sikre en styrt og arealeffektiv utvikling der vekst skjer i tilknytning til etablerte 
lokalsamfunn med eksisterende infrastruktur og tjenestetilbud. 

Kommunen legger vekt på at ny utbygging skal tilpasses stedets karakter og landskap, og at fortetting 
skal bidra til å styrke bokvalitet og lokalsamfunn – ikke bare øke tetthet. Krav om reguleringsplan skal 
sikre helhetlig planlegging for nye boligfelt og større tiltak, slik at hensyn til trafikk, teknisk 
infrastruktur, naturfare og estetikk blir ivaretatt. 

I de etablerte bygdene åpnes det for mindre fortettingstiltak der det er naturlig, samtidig skal 
utbygging skje på en måte som ivaretar jordvern, naturmangfold og kulturmiljø, og unngå uheldige 
inngrep i landskapet. 

I LNFR-områdene er rammene for spredt bebyggelse innskrenket sammenlignet med tidligere plan. 
Det åpnes ikke for vesentlig ny utbygging, men det gis større fleksibilitet for mindre tiltak på 
eksisterende eiendommer. Antallet nye enheter er begrenset i tråd med tabellen i 
planbestemmelsene. 

Gjennom tydelige prinsipper for fortetting ønsker Tjeldsund kommune å oppnå en bærekraftig og 
realistisk utbyggingsstrategi, der nye boliger og virksomheter lokaliseres slik at de styrker 
eksisterende lokalsamfunn og bevarer kommunens natur- og landbruksressurs. 
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5. NYE OG UTGÅTTE OMRÅDER 
Planarbeidet har omfattet en helhetlig gjennomgang av tidligere arealavsetninger og innspill til ny 
arealbruk. Formålet har vært å sikre et realistisk, bærekraftig og gjennomførbart arealgrunnlag for 
planperioden 2025–2037, tilpasset kommunens behov og overordnede føringer for klima, natur og 
samfunnsutvikling. 

Alle arealinnspill er vurdert i henhold til plan- og bygningsloven og forskrift om konsekvensutredning. 
I konsekvensutredningene (KU) er hvert innspill vurdert opp mot et bredt sett av temaer som samlet 
belyser arealets egnethet for utbygging. 

Dette inkluderer blant annet: 

• Kulturminner, kulturmiljø og kulturlandskap 
• Landbruks- og reindriftsinteresser 
• Naturmangfold og friluftsliv  
• Samiske interesser 
• Samfunnssikkerhet, naturfare, støy og forurensning 
• Transportbehov og energiforbruk 
• Befolkningsutvikling, tjenestebehov og teknisk infrastruktur 

Vurderingene danner grunnlaget for hvilke innspill som er tatt inn, justert eller avvist, og sikrer at 
planen bygger på et helhetlig kunnskapsgrunnlag. Endringer er gjort både i og utenfor de prioriterte 
bygdene.  
Dette kapittelet oppsummerer hvilke arealer som er nye, videreført, redusert eller tatt ut, fordelt på 
arealformål. 

 

5.1. Boligbebyggelse 
Planen legger til rette for ny boligbebyggelse i tilknytning til eksisterende bygdestruktur. Nye områder 
er i hovedsak lagt der det allerede finnes infrastruktur og tjenestetilbud. 

Nye områder: 

I Evenskjerområde er det satt av 3 framtidige boligområder med krav om reguleringsplan. Detter er 
B15 på Breistrand, B16 på Elverhøy og B23 på Lille Skånland.  

 
 

På Sandstrand og i Tovik er det satt av 3 framtidige boligområder. Dette er B17, B18b og B20. 
Boligområdene legger til rette for fortetting av eksisterende boligområder, og det settes krav om 
reguleringsplan.  
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I Grovfjord består store deler av boligområdene av reguleringsplaner. Det settes av 2 boligområder 
for å markere eksisterende bebyggelse, hvor det ikke åpnes opp for nye boenheter.  

 

 

På Fjelldal settes det av to nye framtidige boligområder for å imøtekomme et økende behov for 
boliger sør i kommunen. Dette gjelder område B12 på Nedre Fjelldal og B14 som en utvidelse av det 
eksisterende boligfeltet på Kalshågen. Det settes krav til reguleringsplan. 
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I Kongsvikområde settes det av 2 framtidige boligområder. B5 er en markering av eksisterende 
boliger hvor det ikke åpnes opp for nye enheter, og B7 er framtidige boligområde hvor det settes krav 
om reguleringsplan.  

 

 

Utgåtte områder og justeringer  

I denne planrulleringen er det gjort mindre justeringer av boligområdene, hovedsakelig for å tilpasse 
arealbruken til faktisk behov, terreng og eksisterende reguleringsplaner. I enkelte områder, som 
Ramstad og Kongsvik, åpnes det for oppføring av et begrenset antall nye boliger uten 
reguleringsplan, mens større utbygginger skal planlegges samlet 

I Evenskjerområdet er alle boligfeltene regulert ved reguleringsplan og ligger innenfor 
sentrumsformålet.  

I Sandstrand og Tovikområdet er det ikke tatt ut områder til boligbebyggelse, og det er ikke gjort 
justeringer i forhold til dette. I Tovik videreføres B19 som har vært avsatt til framtidig boligbebyggelse 
i tidligere plan. Her settes det krav til reguleringsplan før utbygging.  

I Grovfjord er det ikke tatt ut områder eller gjort justeringer for boligbebyggelsen. De aller fleste 
boligområdene er i dag regulert ved reguleringsplan.  

I Ramsund er det gjort få justeringer og endringer. B8 og B9 er videreføringer av arealformålet 
framtidig boligbebyggelse, hvor det i ny plan åpnes opp for boligbebyggelse med krav om 
reguleringsplan. De eksisterende boligområdene reguleres enten med reguleringsplan eller følges 
opp i planbestemmelsene.  Bestemmelsene sier noe om hvilke tiltak som tillates innenfor de 
eksisterende boligområdene uten reguleringsplan. Det samme gjelder for området ved Ramstad. Her 
er det videreført avsatt arealer til bolig fra tidligere plan, og innenfor området B10 settes det krav til 
reguleringsplan. Innenfor område B11 åpnes det opp for oppføring av inntil 1 ny enebolig uten krav til 
reguleringsplan. 
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På Fjelldal er det gjort få justeringer av områdene avsatt til boligbebyggelse. B13 er en videreføring av 
arealformålet framtidig boligbebyggelse fra tidligere plan som per i dag ikke er utbygd. Det settes 
derfor krav til reguleringsplan for området. Videre er bebyggelsen som ligger langs fylkesvegen endret 
fra boligbebyggelse (For noen av tomtene) og LNFR til LNFR-spredt boligbebyggelse hvor det ikke 
åpnes opp for etablering av nye eneboliger.  

 

I Kongsvik er det gjort endringer og justeringer for arealformålet bolig. Område B1 og B3 er forminsket 
til en mer realistisk tilpasning i terrenget. Det er også gjort en forminskning fra framtidig boligområde 
ved Stakkvoll på grunn av rasfare. Det åpnes opp for etablering av inntil 2 nye boliger innenfor felt B1 
og B2 uten krav til reguleringsplan. Ved utbygging av fler en 3 boliger samtidig utløses krav til 
reguleringsplan. Område B3 er forminske fra tidligere plan, men det åpnes opp for etablering av 
boliger med krav om reguleringsplan. 
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I Ramsund er det gjort en utvidelse av område 
B7, for å gi mulighet for fortetting. Det settes 
krav om reguleringsplan. 

 

 

 

Utklipp til høyre viser totalt arealbeslag av nye områder for boligbebyggelse i plan, krav til 
reguleringsplan og antall tillatte nye eneboliger uten krav til reguleringsplan.  
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5.2. Fritidsbebyggelse 
Kommunen har ikke prioritert avsetting av mange nye områder til fritidsbebyggelse. Nye områder er 
vurdert der det allerede finnes infrastruktur eller etablert bruk, og der tiltakene kan bidra positivt uten 
å skape konflikt med natur, jordvern eller reindrift. 

Nye områder 

På Tjeldøya på Sand er FB2 et nytt 
planområdet, men er lagt inn for å markere 
eksisterende bebyggelse. Det åpnes ikke opp 
for nye oppføringer i området. FB3 ligger på 
Sveholmen, og er tenkt som en utvidelse av 
eksisterende hyttefelt i området. Det er satt 
krav om reguleringsplan før oppføring av tiltak 
kan gjennomføres. FB5 er også et nytt 
planområde for fritidsbebyggelse hvor det i dag 
er eksisterende hytter, og hvor det åpnes opp 
for etablering av inntil 2 nye uten krav til reguleringsplan. FB8 åpner opp for oppføring av inntil 2 nye 
fritidsboliger uten krav til reguleringsplan. Ellers i kommunen er det av satt en framtidig utvidelse av 
Skoddebergvatnet FB7, også her er det krav om reguleringsplan.  

Utklipp til høyre viser total totalt arealbeslag av nye områder for fritidsbebyggelse i plan. Dette er de 
områdene som per i dag ikke inngår i reguleringsplan.  

 

Utgåtte områder og justeringer  

Det er gjort en del justeringer av arealformålet fritidsbebyggelse i tidligere plan. Dette på grunn av at 
områdene som har vært avsatt ikke er blitt bebygd siden vedtak av forrige plan i 2004 og 2008, og 
beslaglegger derfor store og uberørte områder.   

Alle områder for Fritidsbebyggelse som i dag har gjeldende reguleringsplan er avmerket med FB i 
kartet (uten feltnummer), og innenfor disse områdene er det reguleringsplanbestemmelsene som er 
gjeldende. Her er det i prosessen gjort justeringer for arealformål i arealdelen for å tilpasse 
reguleringsplan.  

Det er gjort justeringer for område FB4, som i tidligere plan var betydelig større og beslagla blant 
annet myrområder. Det åpnes i ny plan opp for etablering av 1 ny fritidsbolig uten krav til 
reguleringsplan.  

 
Bilde viser 
eksempel på 
justering av 
planområde FB4 på 
Tofte på Tjeldøya 
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5.3. Sentrumsformål 
Området SF1 på Evenskjer inngår i sin helhet i detaljreguleringsplaner, og videreføres uendret fra 
tidligere plan.  

 

 

5.4. Forretning 
Forretning omfatter arealer for virksomhet som hovedsakelig driver med handel, service og 
kontorbasert næring rettet mot allmennheten. Det er ikke lagt inn nye områder for forretning, kun 
videreført områder fra tidligere plan. Alle områdene er bebygd i dag, og det er satt bestemmelser om 
vurdering av reguleringsplan ved betydelige utvidelser eller vesentlig endring av drift.  

 

5.5. Offentlig og privat tjenesteyting 
Områdene avsatt til offentlig og privat tjenesteyting kan nyttes til undervisning, barnehage, helse- og 
omsorgsbygg, kulturbygg, samfunnshus, idrettsbygg, folkehøyskole og annen virksomhet med 
offentlig eller allmennyttig formål. 

Nye områder 

Av nye områder for offentlig og privat tjenesteyting er det noen områder som er korrigeringer i forhold 
til dagens bruk, andre legger til rette for framtidige utvidelser av eksisterende anlegg/bebyggelse. 
Område T2 som i dag er Kongsvik Kulturhus og kirke, har i tidligere plan vært avsatt til LNFR. Det 
samme gjelder for T19 hvor Sandstrand barnehage og kontorer for kirkelig fellesråd er. Området T27 
markerer den tidligere Folkehøyskolen som også har vært i LNFR-områder i tidligere plan.  
T13b legger til rette for en framtidig utvidelse av Blå Kors, og T14 er en framtidig utvidelse av Norges 
Brann- og redningsskole, T18 er framtidig utvidelse av Sandstrand bo- og servicesenter 

Utgåtte områder og justeringer 

De resterende planområdene for offentlig og privat tjenesteyting som ikke er nevnt ovenfor er 
videreføringer fra tidligere plan.  

 

5.6. Fritids- og turistformål 
Området kan benyttes til bebyggelse og anlegg for fritids- og turistformål, som for eksempel 
turistanlegg, utleiehytter og camping. Planformålet har ikke vært brukt i tidligere plan, da disse er 
vedtatt er gammel plan- og bygningslov. Derfor vil alle områder avsatt til FTU være nye formål i kartet.  
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Nye områder 

FTU1-FTU3 er lokalisert i Kongsvik, og legger til rette for utvikling av turismepotensialet i bygda. Dette 
inkluderer blant annet strandnære områder. FTU14 er lokalisert på Hellarn like utenfor Grov 
sentrum, hvor det er planlagt kolonihage og mulighet for turisme og utleievirksomhet. FTU4 er 
tidligere Tjeldsund Rådhus, som i dag driftes som hotell og utleie. Videre har alle campingplassene 
fått arealformål FTU, dette gjelder både de som er regulert ved reguleringsplan og uregulert. FTU13a 
og b legger til rette for videre utvikling av turisme og utleievirksomhet i Balteskaret.  

 

 

5.7. Råstoffutvinning 
Kommuneplanens arealdel viser flere områder der det foregår eller tidligere har foregått uttak av 
masser. Disse er synlige i flyfoto og er avsatt som områder for råstoffutvinning i plankartet for å 
synliggjøre eksisterende bruk. Ingen av områdene er regulert, og planen åpner ikke for å åpne nye 
uttak i denne planperioden. 

For å sikre trygg og bærekraftig ressursforvaltning er det satt klare krav til oppfølging av slike områder 
hvor videre drift eller utvidelse av eksisterende uttak krever reguleringsplan, Konsesjon med 
driftsplan kreves for alle uttak over 10 000 fm³, og drift kan ikke igangsettes før slik tillatelse 
foreligger fra ansvarlig myndighet. Sikkerhetstiltak skal være på plass for å hindre fallulykker og 
annen fare i og rundt massetak. 

Formålet med disse bestemmelsene er å sikre at uttak skjer kontrollert, sikkert og i tråd med 
gjeldende lover, og at gamle uttak håndteres på en måte som reduserer risiko for ulykker og 
uønskede miljøvirkninger. Kommunen legger vekt på at all framtidig drift skal vurderes i 
sammenheng med landskap, naturmangfold og nærliggende arealbruk, og at tilbakeføring og 
etterbruk vurderes som en del av planprosessen 
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5.8. Næringsbebyggelse 
Områder avsatt til næringsbebyggelse omfatter eksisterende og planlagte næringsområder. Det 
tillattes etablering av næringsvirksomheter med tilhørende teknisk anlegg, veger, parkering og annet 
fellesareal. Planen legger til rette for videreutvikling av eksisterende næringsområder og etablering 
av nye arealer i strategiske deler av kommunen. Målet er å sikre tilstrekkelige næringsarealer for 
lokale bedrifter, nye etableringer og framtidig vekst. 

Nye områder 

Det avsettes nye områder til næring i Kongsvik (NÆ2), 
På Fjelldal (NÆ5 og NÆ6), på Breistrand (NÆ8), 
Steinjorda ved fylkesgrensen (NÆ9a og b), på 
Sandstrand (NÆ14), Skjærmarka (NÆ16) og i 
Grovfjord (NÆ17). Dette er område som ikke er 
bebygd i dag. NÆ7 og NÆ18 er eksisterende 
næringer som nå får korrekt formål i plankartet 

Nye næringsarealer har vært en viktig prioritering i 
rulleringen av arealdelen. Alle nye næringsområder 
har reguleringsplankrav, og før oppstart av 
reguleringsarbeid bør det gjennomføres en 
profilanalyse som vurderer områdenes egnethet, 
funksjon og miljøforutsetninger i et regionalt 
perspektiv. Arealene er store, og det vil være viktig i 
reguleringsplanprosessen å avklare 
utbyggingspotensial og realisme. 

Ni av områdene inngår i en reguleringsplan, og 
planformålet er derfor videreført i ny plan. De 
planområdene som ikke inngår i reguleringsplan er NÆ1 i Kongsvik, NÆ11 ved Tjeldsundbrua og 
NÆ13b Sandstrand. 

 
Bilde viser NÆ18 og NÆ7 som er eksisterende næringer som for korrekt arealformål i kartet. 
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5.9. Forsvaret 
Planen viderefører tre områder som i gjeldende kommuneplan har vært avsatt til forsvarsformål. 
Disse omfatter Ramsund orlogsstasjon, skyte- og øvingsfeltet og forsvarsrelaterte anlegg ved 
Skoddebergvatnet. Avgrensningen av områdene er oppdatert der det har vært behov for å tilpasse 
formålsgrensen til faktisk bruk og eksisterende infrastruktur, men uten at arealomfanget er endret 
vesentlig. 

Forsvaret er en viktig samfunnsaktør og arbeidsgiver i Tjeldsund, og områdene som videreføres har 
stor betydning både nasjonalt og regionalt. Planen legger til rette for at eksisterende aktivitet kan 
videreføres innenfor dagens rammer, og at eventuelle nye tiltak håndteres gjennom reguleringsplan 
og i samråd med Forsvaret som sektormyndighet 

 

5.10. Idrettsanlegg 
Kommuneplanens arealdel viser et bredt spekter av idretts- og nærmiljøanlegg fordelt på flere 
bygder. Planen viderefører alle eksisterende idrettsformål, uten at det avsettes nye arealer i 
planperioden. Flere eldre anlegg som ikke lenger er i bruk, eller som har fått endret arealbruk, er tatt 
ut av planen.  
Formålet omfatter blant annet fotballbaner, lysløyper, skytebaner, hoppbakke og nærmiljøanlegg 
som bidrar til fysisk aktivitet og sosiale møteplasser i lokalsamfunnene. 

Planbestemmelsene åpner for mindre tiltak og oppgraderinger innenfor eksisterende idrettsanlegg, 
som etablering av sanitæranlegg, garderober og oppholdsarealer, samt parkering og tilrettelegging 
for allmennheten. Tiltak skal tilpasses omgivelsene og sin funksjon. Større utbygginger kan utløse 
krav om reguleringsplan. 

Gjennom videreføring og oppdatering av eksisterende idrettsanlegg sikrer planen et godt og 
geografisk balansert tilbud for idrett og fysisk aktivitet i hele kommunen, uten å kreve nye 
arealavsetninger 

 
Bilde viser planområde for hoppbakke, lysløype og skytebane 
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5.11. Andre bygg og anlegg 
Formålet omfatter ulike kommunaltekniske anlegg, energianlegg, naustområder og andre 
nødvendige infrastrukturanlegg som er viktige for kommunens drift og beredskap. Planen viderefører 
eksisterende anlegg og stiller krav til reguleringsplan for nye tiltak eller større utvidelser. 
Bestemmelsene skal sikre trygg drift, god tilpasning til omgivelsene og ivaretakelse av natur- og 
friluftsinteresser, særlig i strandsonen. 

Naustområder er avklart i tidligere kommuneplan, og videreføres. Nye naust skal tilpasses terreng- 
og landskapsformer, og tiltak må ikke komme i konflikt med natur- og friluftsinteresser. 
Bestemmelsene setter klare rammer for størrelse, høyde og bruk, og forbyr innlagt vann og avløp. 
Tiltakene skal ikke hindre allmenn ferdsel i strandsonen. 

 

5.12. Grav- og urnelund 
Planen viderefører eksisterende grav- og urnelunder. Det legges til rette for mindre utvidelser i 
Kongsvik og Sandstrand, og det er gjort justeringer for å omfatte hele området. Nye og utvidede 
gravplasser skal utformes med buffersone og skjerming mot støy i samsvar med 
gravplassforskriften. 

 

5.13. Landbruks-, natur- og friluftsformål samt reindrift 
LNFR-formålet dekker kommunens største areal og omfatter landbruks-, natur- og friluftsområder 
samt reindrift. 

Planen viderefører hovedsakelig tidligere LNFR-områder, men med justeringer for å tydeliggjøre 
eksisterende bebyggelse, viktige reindriftsområde og områder av særlig landbruksverdi.  

Formålet skal sikre at arealressursene for landbruk, natur og reindrift forvaltes på en bærekraftig 
måte. Fulldyrka og dyrkbar jord prioriteres bevart, og tiltak som kan føre til nedbygging av slike 
arealer skal unngås. Det legges særlig vekt på å bevare sammenhengende jordbruksarealer, ved å 
legge til hensynssoner for landbruk i kartet.  

For å ivareta reindriftens arealbehov er det i planen lagt inn hensynssoner for reindrift (H520_1, 
H520_2 og H520_3). Disse sonene omfatter viktige flyttleier, oppsamlingsområder og beitehager som 
skal sikres for framtidig bruk til reindrift. Arealene skal bevares som sammenhengende og 
funksjonelle reindriftsområder, og tiltak som hindrer, forringer eller vanskeliggjør bruk av områdene 
tillates ikke. 

På eksisterende bebygde boligeiendommer åpnes det for mindre tilbygg og uthus på inntil 50 m², 
forutsatt at tiltakene tilpasses lokal byggeskikk og terreng. Tiltak i LNFR-områdene skal vurderes 
særskilt med hensyn til vassdrag, friluftsliv, kulturminner, naturmangfold og landskap, og skal ikke 
være til hinder for landbruksdrift eller reindrift 

  

5.14. Landbruks-, natur- og friluftsformål samt reindrift –  
              med spredt bebyggelse 

Formålet med LNFR-spredt bebyggelse er å gi mulighet for oppføring av enkeltstående boliger og 
fritidsboliger i områder som ellers er avsatt til landbruk, natur og friluftsliv samt reindrift. 

Bestemmelsene regulerer hvor og hvordan slik bebyggelse kan tillates, samtidig som jordvern, 
naturmangfold, friluftsliv, kulturminner og reindrift skal ivaretas. 
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Planen viderefører flere tidligere områder for spredt bebyggelse, men disse har gjennomgått en 
vesentlig innskrenking i omfang sammenlignet med forrige plan. Hensikten har vært å bevare 
sammenhengende natur- og jordbruksområder og å tilpasse planreserven til et realistisk 
utbyggingsbehov. Det åpnes ikke for nye større felt, annet enn på Myklebostad og en utvidelse av 
formålet på Lille Skånland. Antallet nye enheter innenfor hvert område er vurdert og enten begrenset, 
eller satt til 0. De fleste av de nye markeringene i kartet er lagt inn for å vise den eksisterende spredte 
bebyggelsen i dag, dette er områder hvor det ikke åpnes opp for ny bebyggelse i planperioden, men 
tillates mindre tiltak som ikke utløser søknadsplikt i henhold til plan- og bygningsloven §20-1. 

 
Bilde viser eksempel på nedskalering av LNFR-spredt boligbebyggelse.  

Nye områder: 

Innenfor LNFR-spredt boligbebyggelse (LSB) er det åpnet opp for etablering av inntil 49 nye 
eneboliger fordelt på områdene LSB2, LSB4-LSB6, LSB8, LSB 10, LSB12- LSB14. Bygging av 3 
samtidig eller i klynge vil utløse krav til 
reguleringsplan.  

Av disse er følgende områder helt nye i 
planen: 

• LSB4 og LSB5 – Myklebostad 
• LSB8 – Lille Skånland 

Resterende områder er videreføring fra 
tidligere plan, hvor antall nye boenheter er 
satt til 0.  

LNFR-spredt bebyggelse (LS - bolig og 
fritidsbolig) er et nytt arealformål som ikke er 
benyttet i tidligere plan. Innenfor områdene er 
det åpnet opp for oppføring av inntil 29 nye 
boenheter.  
Disse er fordelt på følgende områder:  

• LS1 – Hol 
• LS2 – Kjerstad 
• LS3 Myklebostad 
• LS10 – Sandstrand 
• LS12 og LS13 – Elvenes 
• LS14 – Balteskar 
• LS15 – Hov 
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Nye områder i planen hvor det ikke åpnes opp for bebyggelse er: 

• LS5 – Ramstad 
• LS6 og LS7 – Fjelldal 
• LS8 – Bekkelund 
• LS9a-c – Breistrand 
• LS11 - Tovika  

Innenfor LNFR-spredt fritidsbebyggelse er det åpnet opp for etablering av inntil 18 nye fritidsboliger 
innenfor områdene LSF2, LSF3, LSF9, LSF10 og LSF11.  

Nye områder for LNFR-spredt fritidsbebyggelse hvor det åpnes opp for bebyggelse er: 

• LSF2 og LSF3 – Kjerstad 
• LSF9a-e – Sandvannet 
• LSF10 – Laberget 

Nye områder hvor det ikke åpnes opp for ny bebyggelse: 

• LSF4 – Kjerstad 

Bilde viser totalt areal for LNFR-spredt bebyggelse med antall tillate enheter. 

 

Utgåtte områder og justering: 

Det er tatt ut noen få områder avsatt til spredt bebyggelse, og flere har fått justeringer i både 
størrelse og tillatt antall boenheter. 

Endringene er gjort for å tilpasse områdene til faktisk bebyggelse, terreng og eksisterende 
infrastruktur, og for å redusere samlet arealpress i kommunen. 

Områder som er tatt ut eller innskrenket omfatter i hovedsak deler av tidligere LNFR-områder der 
det: 
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• Ikke finnes etablert bebyggelse, 
• Er registrert fulldyrka eller dyrkbar jord, 
• Ligger innenfor viktige natur- eller reindriftsområder, eller 
• Vurderes å ha begrenset utbyggingspotensial. 

Flere områder er også justert for å gi et mer realistisk og hensiktsmessig arealgrunnlag. 

Dette gir bedre oversikt og tydeligere grenser mellom LNFR-spredt bebyggelse og arealer avsatt til 
sammenhengende LNFR-områder. Planen legger vekt på at nye områder skal knyttes til eksisterende 
bebyggelse, og at spredt utbygging ikke skal forekomme i urørte områder. Endringene gir dermed et 
mer presist planverk, samtidig som hensynet til jordvern, naturmangfold og reindrift er styrket. 

 

5.15. Sikringssoner for drikkevann (H110) 
Planen viderefører de fleste tidligere hensynssoner for drikkevann, med enkelte justeringer der 
vannkilder ikke lenger er i bruk som drikkevannskilde. 

Sonene omfatter nedslagsfelt for både kommunale og private vannverk, og er fastsatt for å beskytte 
vannressursene mot forurensning og inngrep som kan påvirke vannkvaliteten. 

Innenfor sikringssoner for drikkevann gjelder forbud mot tiltak som kan føre til forurensning av 
vannkilden. Sonene omfatter nedslagsfelt for både kommunale og private vannverk, for å sikre 
vannkvalitet og trygg forsyning. 

Bestemmelsene følger drikkevannsforskriften og gjelder for 13 områder i både Hårvik, Sand, 
Kjerstad, Kvitfors, Sandstrand, Grov og Evenskjer.  

 

5.16. Støysoner (H210, H220 og H290) 
Støysoner er inntegnet langs riksveg og fylkesveger og i tilknytning til militære områder. Støysonen 
fra Evenes lufthavn er også videreført. Formålet er å forhindre etablering av ny støyfølsom 
bebyggelse innenfor områder med høy støybelastning. 

I rød støysone tillates ikke nye boliger, skoler, barnehager eller helsebygg. 

I gul støysone kan slik bebyggelse tillates dersom støyforholdene er utredet og nødvendige tiltak er 
dokumentert og gjennomført. Retningslinje T-1442/2016 «Støy i arealplanlegging» skal legges til 
grunn 

 

5.17. Faresoner og samfunnssikkerhet (H310-H320) 
Planen viderefører oppdaterte faresoner for naturfare. I kartet er det lagt inn faresone for 
aktsomhetsområder for flom, ras og skred. Disse er klippet til planområder hvor det er lagt til rette 
for utbyggingsformål.  

Flom: 
Det er avsatt hensynssoner for flom og erosjon (H320) langs elver og bekker i kommunen. Før det gis 
tillatelse til tiltak innenfor slike områder, skal det dokumenteres at sikkerhetsnivået etter TEK17 §7-2 
er ivaretatt. For tiltak og reguleringsplaner som berører områder under kote +4,5 meter, skal det 
dokumenteres hvordan flomhensyn, havnivåstigning og stormflo med klima- og bølgepåslag er 
vurdert og håndtert i planleggingen.  

Ras og skred: 
Det er avsatt hensynsone innenfor aktsomhetsområder for ras og skred. Før tiltak i disse områdene 
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skal det utarbeides detaljert rapport av fagkyndige som avklarer farenivå og sikkerhetsklasser, samt 
vider til eventuelle avbøtende tiltak. Dette gjelder for aktsomhetsområde for snøskred, steinsprang 
og flom- og jordskred.  

Kvikkleire: 
Når det kommer til aktsomhetsområde for kvikkelireskred har kommunen en situasjon hvor så og si 
alt areal som ligger under marin grense er registret som aktsomhetsområde for kvikkeleireskred. 
Store deler av dagens bebyggelse ligger under marin grense i dag. Det er svært få områder som er 
«friskmeldte» gjennom geologiske undersøkelser. Kartene som viser aktsomhetsområde for 
kvikkleireskred, er datagenererte kart og grovt generaliserte. Dette gir ikke et presist bilde av lokale 
grunnforhold. Det er derfor heller ikke lagt inn hensynsone for aktsomhetsområde for 
kvikkeleireskred i planen. 

I ny arealplan åpnes det opp for oppføring av både bolig og fritidsbolig innenfor aktsomhetsområdet, 
uten at det stilles krav til reguleringsplan. Dette er områder hvor det i dag er eksisterende 
bebyggelse. Det legges til grunn at det i disse områdene skal dokumenteres sikker byggegrunn i 
byggesaken i tråd med pbl. §28-1 og TEK17 §7-3. 

Dersom det påvises kvikkleire eller ustabile masser, skal områdestabiliteten dokumenteres av 
foretak med geoteknisk kompetanse, og nødvendige avbøtende tiltak skal følges opp.  

Høyspentanlegg og framtidige linjetraseer: 

Planen viser både eksisterende høyspentlinjer og framtidige linjetraseer for planlagt utbygging av 
strømnettet i regionen. Dette omfatter blant annet en 420 kV kraftledning som er planlagt å gå fra 
Kvanndalen til Kilbotn og da gjennom kommunen. Det er kun tegnet inn infrastrukturlinjer for   
framtidig teknisk infrastruktur, og skal sikre at området forblir tilgjengelige for videre planlegging og 
utbygging av nettet.  

Det er ikke avsatt egne faresoner langs kraftledninger inntegnet i plankartet, men bestemmelsene 
gjelder langs infrastrukturlinjer med kraftledninger. Bestemmelsene beskriver avstand fra de 
eksisterende linjetraseene. 

 

5.18. Soner med særlig angitte hensyn 
Hensynssonene i kommuneplanens arealdel er fastsatt for å ivareta nasjonale, regionale og lokale 
interesser som må vurderes særskilt ved planlegging og gjennomføring av tiltak. Planen omfatter 
hensynssoner for landbruk (H510), reindrift (H520), landskap (H550), naturmiljø (H560) og 
kulturmiljø (H570). 

Kjerneområder for Landbruk (H510) 

Hensynssone landbruk er fastsatt for å sikre kjerneområder for jordbruk og forhindre nedbygging 
eller oppsplitting av viktige jordbruksarealer. 
Arealene omfatter fulldyrka, dyrkbar og overflatedyrka jord, og skal bevares som sammenhengende 
og funksjonelle landbruksområder. 
Tiltak som reduserer jordbruksproduksjon eller legger beslag på dyrka jord skal unngås. 

Innenfor sonen kan nødvendige bygninger og tekniske installasjoner for landbruket tillates, men skal 
utformes slik at de tilpasses terreng, byggeskikk og landskap. 
Hensynssonen skal bidra til å opprettholde aktive landbruksområder og kulturlandskap som en viktig 
del av kommunens ressursgrunnlag 
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Reindrift (H520) 

Hensynssonene H520_1, H520_2 og H520_3 omfatter viktige flyttleier, oppsamlingsområder og 
beitehager som skal sikres for framtidig bruk til reindrift. 

Arealene skal bevares som sammenhengende og funksjonelle reindriftsområder, og tiltak som 
hindrer, forringer eller vanskeliggjør bruk av områdene tillates ikke. 

Landskap (H550) 

Hensynssone landskap er fastsatt for å ivareta områder med særskilte landskapskvaliteter, både 
naturgitte og kulturbaserte. Tiltak innenfor sonen skal planlegges og utformes med særlig hensyn til 
terreng, vegetasjon og lokale landskapskarakterer. 

Naturmiljø (H560) 

Hensynssonene for naturmiljø følger de vernede vassdragene og skal bidra til å sikre biologisk 
mangfold og økologiske funksjoner. Tiltak skal vurderes nøye, og naturverdier kartlegges før inngrep 
tillates. 

Kulturmiljø (H570) 

Planarbeidet bygger på oppdatert kunnskap fra Kulturminnesøk (koblet til Askeladden-databasen), 
og det er ikke gjennomført ny feltkartlegging i forbindelse med denne planrulleringen. Planen 
viderefører hensyn til både automatisk fredete kulturminner og kulturmiljø av nasjonal verdi. 
Planen omfatter én hensynssone for kulturmiljø – Markebygdene i Skånland (K462) – som er definert 
som kulturmiljø og landskap av nasjonal interesse (KULA-område). Området gjenspeiler et samisk og 
kvensk kulturlandskap med bosettings- og driftsformer som har utviklet seg over lang tid. Innenfor 
sonen skal hensynet til det samiske kulturlandskapet, kulturhistoriske strukturer og historisk 
bosettingsmønster prioriteres. 

 

5.19. Båndleggingssoner (H720, H730 og H740) 
Båndleggingssonene i kommuneplanens arealdel er fastsatt for å sikre områder som er vernet eller 
fredet etter særlovgivning. Disse sonene omfatter naturreservater, vernede vassdrag og 
kulturminner, og skal hindre tiltak som kan forringe verneverdiene. 

Båndleggingene følger opp nasjonale føringer for bevaring av naturmangfold, kulturarv og viktige 
landskap, og gir kommunen et tydelig styringsverktøy for arealforvaltningen. 

Naturreservat: 
Formålet med vernet er å bevare naturtyper, økosystem og landskap av nasjonal verdi. 
Områdene har høy verdi for fugleliv, botanikk, våtmarksøkosystem og friluftsliv, og forvaltningen 
skjer etter egne verneforskrifter fastsatt av Miljødirektoratet. 
Kommunen skal legge disse til grunn i sin planlegging og saksbehandling, og tiltak som kan påvirke 
verneverdiene negativt tillates ikke. Områdene kan ses i plankart3 for angitte båndleggingssoner.  

Vernede vassdrag: 
Flere av kommunens vassdrag inngår i verneplan for vassdrag og er båndlagt etter 
naturmangfoldloven. Vassdragene er vernet mot kraftutbygging og større tekniske inngrep som kan 
redusere verdiene for landskap, naturvern, friluftsliv, fisk, vilt, reindrift og kulturmiljø. Kommunen 
legger særlig vekt på å sikre kantvegetasjon, naturlig vannføring og god vannkvalitet i disse 
områdene. Områdene inkluderer Rensåelva, Tennevikelva og Kvitforsvassdraget. 
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Kulturminner: 

De båndlagte sonene for kulturminner (H730) omfatter automatisk fredete kulturminner etter 
kulturminneloven § 4, inkludert samiske kulturminner. Dette omfatter gravfelt, tufter, bosettingsspor 
og andre historiske strukturer med nasjonal verneverdi. 

Planen viderefører disse områdene som båndlagt, og tiltak som kan skade, ødelegge eller forringe 
kulturminnene tillates ikke uten tillatelse fra Troms fylkeskommune eller Sametinget. Dersom 
kulturminner oppdages i forbindelse med bygge- eller gravearbeid, skal arbeidet stanses og melding 
sendes kulturminnemyndighetene, jf. planbestemmelse § 2.1.10 og kulturminneloven § 8. 

Båndleggingen sikrer at kommunens kulturhistoriske verdier forvaltes i tråd med nasjonale mål og 
bidrar til langsiktig bevaring av kulturarv 

 

6. SAMLEDE VIRKNINGER AV PLANEN 
Planforslaget for kommuneplanens arealdel 2025–2037 er vurdert samlet med hensyn til miljø, 
samfunn og risiko. Vurderingene bygger på gjennomførte konsekvensutredninger (KU) for nye 
arealinnspill, ROS-analyse (2025) og planbestemmelser. 

Formålet er å sikre at planen gir et realistisk og bærekraftig grunnlag for utvikling i Tjeldsund 
kommune. 

 

6.1. Hovedfunn fra ROS-analysen 
Den overordnede ROS-analysen viser at risiko for snøskred og steinsprang gir rød kategori. Dette på 
bakgrunn av middels sannsynlighet og stor konsekvens. Vurderingen bygger på aktsomhetskart, da 
det ikke er kartlagte faresoner. De fleste forhold vurderes som grønne (akseptable), mens enkelte 
naturhendelser – som stormflo, skred og påvirkning av sårbar natur – vurderes som middels risiko 
(gul sone). Risikoen anses som håndterbar gjennom planbestemmelsene og oppfølging i regulerings- 
og byggesaksfasen. Videre er det foreslått tiltak for skredkartlegging av eksisterende bebyggelse 
blant annet rundt Grovfjorden, I Kongsvik og Ramsund.  

 

6.2. Naturfare og klimatilpasning 
Kommunen har generelt lav risiko for naturhendelser. Skred og flomfare forekommer i begrenset 
omfang, hovedsakelig i enkelte kystnære områder ved Ramsund, Grovfjord og Kongsvik. Planen 
viderefører hensynssoner for skred og flom og stiller krav om dokumentert sikkerhet etter TEK17 §§ 7-
2 og 7-3 før tiltak tillates. 

Det nye aktsomhetskartet for kvikkleireskred ble publisert i mars/april 2024. Kartet brukes for å 
avdekke om et planlagt tiltak ligger i en mulig faresone for kvikkleireskred. Kartet er utviklet av NVE, 
og tar hensyn til både løsmassene og terrenget. Dette er datagenererte kart som ikke gir et presist 
bilde av lokale forhold. Det er i planen åpnet opp for ny bebyggelse uten krav til reguleringsplan.  

Dette gjelder innenfor område B1 og B2, samt B11. Totalt inntil 5 nye eneboliger. Innenfor LNFR-
spredt boligbebyggelse gjelder dette for LSB2, LSB4-LSB6, LSB8, LSB13 og LSB14. Inntil 30 nye 
boliger. Bygging av 3 samtidig eller i klynge vil utløse krav til reguleringsplan. Innenfor LNFR-spredt 
bebyggelse (bolig og fritid) er det åpnet opp for inntil 29 nye boenheter. Innenfor fritidsbebyggelse 
(inkl. spredt) er det åpnet opp for inntil 27 nye fritidsboliger. For disse områdene skal sikker 
byggegrunn vurderes i tråd med pbl §28-1 og TEK17 §7-3 
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Klimaendringer forventes å gi mer nedbør og flere episoder med styrtregn, men bebyggelsen ligger 
spredt og nær sjøen, med god naturlig avrenning. Overvann håndteres lokalt etter prinsippet om 
fordrøyning og infiltrasjon. 

Stormflo vurderes som aktuell risiko i enkelte lavtliggende områder, og bestemmelser sikrer at 
bygging under kote +4,5 (NN2000) ikke tillates. 

 
Bilde viser aktsomhetsområde for kvikkleireskred 

 

6.3. Vannmiljø 
Tjeldsund kommune tilhører vannregion Nordland og Jan Mayen (Ofotfjorden) og vannområde 
Harstad–Salangen i vannregion Troms. Kommunens mange elver, bekker og innsjøer utgjør en viktig 
del av naturgrunnlaget og bidrar til drikkevannsforsyning, biologisk mangfold, friluftsliv og landskap. 

Tilstand og påvirkning 

De fleste vannforekomster i kommunen er registrert med god eller svært god økologisk tilstand i 
Vann-nett. Unntakene er: 

Dårlig økologisk tilstand: 

• Kongsvikelva, Rensåelva, som er påvirket av lakselus og vurdert til dårlig økologisk tilstand. 
• Sandstrand bekkefelt, der avrenning fra jordbruk har gitt redusert vannkvalitet. 

Moderat økologisk tilstand: 

• Øverelva og Nerelva, som har moderat økologisk tilstand på grunn av jordbruksavrenning og 
utslipp fra separate avløpsanlegg. 

• Tennvatnet, som har moderat økologisk tilstand grunnet næringspåvirkning. 

For Tennvatnet er det foreslått tiltak som redusert gjødsling i kantsoner, opprettholdelse av 
vegetasjonssoner og utarbeiding av tiltaksplan.  
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Alle øvrige innsjøer i kommunen har god eller svært god tilstand. De registrerte påvirkningene skyldes 
i hovedsak spredte avløp og jordbruksavrenning, og kan håndteres gjennom kommunal oppfølging. 

Kommunen planlegger å utarbeide en vann- og avløpsplan i løpet av 2026, som skal kartlegge 
behovet for opprydding i private avløpsanlegg og sikre bedre renseløsninger.  

 

 

Tiltak og bestemmelser: 
Kommuneplanens arealdel inneholder en rekke tiltak som bidrar til å beskytte og forbedre 
vannmiljøet: 

• Byggegrense på minst 30 meter fra vassdrag for ny bebyggelse. 
• Bevaring av kantvegetasjon og grønne buffersoner langs elver, bekker og innsjøer. 
• Krav til håndtering av overvann og flomveier (§2.1.4), slik at naturlig infiltrasjon og fordrøyning 

ivaretas. 
• Forbudsgrense langs sjøen og byggegrenser langs kysten, som reduserer risiko for avrenning 

og forurensning til marint miljø. 
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• Krav om reguleringsplan for nye næringsområder (som NÆ8 Breistrand og NÆ9 ved Evenes 
flyplass) der vannmiljø skal vurderes særskilt. 

Planen følger opp vannforskriften §12 ved å sikre at ny arealbruk ikke medfører forringelse av 
vannmiljøet, og at miljømålene for vannforekomstene god økologisk tilstand og god kjemisk tilstand 
opprettholdes. 

Planforslaget vurderes å ha små og håndterbare virkninger for vannmiljøet. Gjennom tydelige 
byggegrenser, hensynssoner, kantvegetasjon, og krav til overvannshåndtering, legges det til rette for 
å unngå forurensning og erosjon, og for å forbedre vannkvalitet i berørte områder. 

Planen støtter opp under nasjonale miljømål og prinsippet om at vannforekomster ikke skal 
forringes. 

 

6.4. Naturmangfold 
Vurderingene av planforslagets virkninger for naturmangfold bygger på eksisterende kunnskap i 
Miljødirektoratets Naturbase. Det er ikke gjennomført nye feltkartlegginger, men vurderingene er 
basert på oppdatert offentlig tilgjengelig informasjon og konsekvensutredningene for innspillene. 
Kunnskapsgrunnlaget anses som tilstrekkelig for planens formål, jf. naturmangfoldloven § 8. 

Planen viderefører hoveddelen av kommunens naturområder som LNFR-formål og sikrer verdifulle 
naturtyper og økologiske funksjoner gjennom hensynssoner for naturmiljø (H560) og båndlagte 
områder etter naturmangfoldloven (H720_1–H720_14). Disse omfatter både verneplaner for 
vassdrag og naturreservater, der forvaltning skjer etter gjeldende verneforskrifter. Områdene 
inkluderer blant annet Østervikelva, Rensåelva, Tennevikelva, Kvitforsvassdraget, Storberget og 
Myrvatn naturreservat. 

Det meste av nye byggeområder er lokalisert i allerede bebygde eller påvirkede områder, slik at 
samlet belastning på naturmangfoldet vurderes som liten. Et unntak er næringsområdet ved 
Skjærmarka, som berører en naturtype med lokalt stor verdi, men virkningen er vurdert som 
begrenset og håndterbar gjennom krav om reguleringsplan og avbøtende tiltak. 

Planbestemmelsene stiller krav til overvannshåndtering og vern av vegetasjon langs vassdrag (§ 
2.1.4). Dette bidrar til å opprettholde økologiske funksjoner og vannkvalitet, i tråd med 
naturmangfoldloven § 10 (økosystemtilnærming og samlet belastning). 

Prinsippet om føre-var (§ 9) legges til grunn der kunnskapsgrunnlaget er svakt, eller det foreligger 
risiko for påvirkning. 

Samlet vurderes kommuneplanens arealdel å ha små til moderate virkninger for naturmangfold. 
Planen legger til rette for bærekraftig bruk av arealer, bevaring av verdifulle naturtyper og langsiktig 
ivaretakelse av naturmangfoldet i kommunen. 

 

6.5. Jordvern og landbruk 
Planen legger vekt på å bevare kommunens jordbruksressurser og sikre forutsigbare rammer for 
landbruksdrift. Verdifulle landbruksområder er markert som hensynssone landbruk (H510). 
Hensikten er å hindre nedbygging av matjord og sikre sammenhengende og funksjonelle 
jordbruksarealer. Hensynssonen omfatter de mest verdifulle og sammenhengende 
jordbruksarealene i kommunen. Områdene skal gis et særlig vern utover det som følger av LNFR-
formålet, og vurderes ikke egnet for utbyggingsformål eller omdisponering. Innenfor hensynssone for 
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landbruk tillates ikke tiltak som kan fører til nedbygging, oppdeling eller omdisponering, med mindre 
tiltaket er direkte nødvendig for landbruksdrift. 

 
Bilde: viser eksempel på kjerneområder for landbruk 

Planbestemmelsene gir klare føringer for at fulldyrka og dyrkbar jord skal prioriteres bevart, og at 
tiltak som medfører omdisponering kun kan vurderes der det foreligger vesentlige samfunnshensyn. 

KU-vurderingene viser at noen arealer med jordbruksverdi blir berørt av nye byggeområder. Temakart 
1 for landbruk gir en visualisering mellom avsatte arealer og fulldyrka jord, overflatedyrka jord, 
innmarksbeite og myr, og arealer avsatt til bebyggelse. En del av områdene er allerede regulert i 
detaljreguleringsplaner, og disse tar ikke arealplanen stilling til. Planene har som regel tatt stilling til 
utbygging innenfor disse områdene. Typisk for LNFR-spredt bebyggelse er at man avsetter litt større 
arealer til bebyggelse, men begrenser utbyggingen med konkrete tall på maksimalt tillat mengde nye 
bygg innenfor disse. Arealene fanger opp en «klynge» med eksisterende boliger/fritidsboliger, og 
dette kan forårsake at også en viss grad av jordbruksarealer er inkludert. Men dette betyr ikke at 
jordbruksarealer står i fare for nedbygging. Hver byggetillatelse skal avklare forhold til blant annet 
jordbruk. Flere av arealene avsatt til spredt bebyggelse åpner ikke opp for fortetting og nye 
boenheter.  

 
Bilde viser eksempler på områder hvor det ikke tillates fortetting (LS11), og område hvor det åpnes opp for 
fortetting (LS1) 

På eksempelbildet ovenfor er det satt av rikelig med areal som kan bygges ut, uten å berøre dyrkbar 
mark. Reguleringsplanbestemmelsene gir klare bestemmelser for behandling av byggetiltak. 
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6.6. Reindrift  
Tjeldsund kommune har i dag 3 aktive reinbeitedistrikter med helårig drift: Grovfjord reinbeitedistrikt, 
Kongsvikdalen reinbeitedistrikt og Tjeldøya reinbeitedistrikt. Reindriften har lange tradisjoner i 
kommunen og utgjør en viktig del av det samiske kulturgrunnlaget, næringslivet og bruken av utmark. 

I plankartet er det fastsatt hensynssoner for reindrift (H520_1, H520_2 og H520_3), som omfatter 
flyttleier, beitehager og oppsamlingsområder. Disse sonene skal bevares som sammenhengende og 
funksjonelle reindriftsområder, og tiltak som hindrer, forringer eller vanskeliggjør bruk av områdene 
tillates ikke. Sonene er utformet for å sikre at reindriften kan videreføres i tråd med nasjonale mål og 
reindriftsloven. 

Planforslaget vurderes samlet å ha moderate virkninger for reindriften. Nye utbyggingsområder er i 
hovedsak lagt til allerede bebygde områder og eksisterende bygdestruktur. Og de fleste nye 
utbyggingsområdene ligger utenfor trekk- og flyttlei, men enkelte områder krever særlig 
oppmerksomhet: 

• Breistrand næringsområde ligger nært en registrert flyttlei og må følges opp gjennom 
reguleringsplan og dialog med distriktet. Eventuelt avgrenses i en reguleringsplanprosess. 

• Områdene i tilknytning til Evenes flyplass er i dag preget av høyt arealpress og kan bidra til 
økt samlet belastning på reindriften. 

• Hytteområder og spredt fritidsbebyggelse kan over tid gi fragmentering av beiteområder. 

Tjeldøya reinbeitedistrikt har sitt virkeområde utelukkende på Tjeldøya, og disponerer dermed et 
begrenset areal sammenlignet med de øvrige distriktene i kommunen. 
Dette gir liten mulighet til å omdisponere arealer til annen arealbruk, uten at det går på bekostning av 
beiteområder. Flere av innspillene på øya gjelder fortetting eller korrigering av eksisterende bolig- og 
fritidsområder, samt fritids- og turismeformål på eksisterende områder. Fortetting og tydelig 
arealstyring gjennom hensynssoner kan bidra til å begrense videre fragmentering av beiteområdene. 

 
Bilde viser utklipp av kart over hensynssoner for flyttlei, oppsamlingsområder og beitehager.  
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6.7. Kulturminner og kulturmiljø 
Automatisk freda kulturminner er båndlagte områder i planen (H730). Dette gjelder blant annet 
fornminner, tufter, gravfelt og eldre bosetningsspor. 

Planen vurderes å ha små virkninger for kulturmiljø og kulturminner. Ingen av de nye 
utbyggingsområdene berører kjente kulturminner direkte, men enkelte områder ligger i nærheten av 
registrerte kulturminner. Dette vurderes å være håndterbart gjennom planbestemmelsene og krav til 
vurdering av kulturmiljøets bevaringsverdi før tiltak godkjennes. 

Gjennom tydelige bestemmelser, hensynssoner og oppfølging av kulturminneloven sikres at 
Tjeldsund kommunes kulturhistoriske verdier, både samiske og norske, bevares som en integrert del 
av framtidig arealbruk 

 

 

6.8. Klimatilpasning, forurensning og utslipp 
Kommuneplanens arealdel skal bidra til at Tjeldsund kommune er robust mot klimaendringer, 
samtidig som planlegging og utbygging skjer på en måte som forebygger forurensning og reduserer 
samlede klimagassutslipp. 

Klimaendringer kan føre til økt nedbør, hyppigere og større flommer, økt skredfare og stigende 
havnivå med påfølgende høyere stormflonivå. Hensyn til flom, overvann, ulike skredtyper og 
havnivåstigning er hensyntatt i planforslaget. 

Kommunen har få områder med betydelig forurensning, men planforslaget vurderes å ha lav risiko 
for ny forurensning. For nye næringsområder stilles det krav om reguleringsplan før utbygging, hvor 
håndtering av eventuelle forurensningskilder, utslipp til grunn og vann samt avfallshåndtering må 
vurderes og avklares i detalj. Planen bidrar til å tydeliggjøre rammer for framtidig arealbruk og 
forebygge nye konflikter knyttet til forurensning. 

Støysoner langs veg og Evenes lufthavn er markert i kartet. Noen av planområdene som ligger nært 
fylkesveg og riksveg ligger innenfor gul støysone. Særlig gjelder dette for Kongsvikområde, hvor E10 
går gjennom bygda. I dag foregår en stor utbygging av ny E10 – Hålogalandsveien, som er forventet 
åpnet i løpet av 2028. Støyforurensning i Kongsvik vil da i stor grad endres, siden ny veg ligger lengre 
opp i terrenget, og store deler av vegstrekningen går i tunnel forbi området. 
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Tjeldsund er en spredtbygd kommune med flere lokalsentre og lange avstander mellom bygdene. 
Transportbehovet er derfor relativt stort, og reduksjon i utslipp fra persontransport vurderes å ha 
begrenset potensial i planperioden. 

Samlet vurderes planen å ha liten påvirkning for forurensning og utslipp, og hensynet vurderes som 
håndterbart gjennom planbestemmelser. Planen har et fokus på klimatilpasning Forurensning skal 
vurderes i reguleringsplaner for nye næringsområder 

 

6.9. Samfunnsutvikling 
Bosetning 
Tjeldsund kommune har hatt svak, men stabil befolkningsvekst det siste tiåret. Målet for 
planperioden er å øke bosettingen og legge til rette for at flere kan etablere seg i kommunen. 

Utviklingen i regionen rundt Evenes og Harstad, sammen med investeringene i Forsvaret og ny 
infrastruktur, gir kommunen gode forutsetninger for vekst. 

Planen legger til rette for aktiv boligutvikling i alle bygdesentre, med en kombinasjon av fortetting og 
nye boligfelt. Det åpnes for totalt 35 nye boliger uten reguleringsplan, i tillegg til 27 nye enheter i 
LNFR-spredt boligbebyggelse. 

Videre er det satt av åtte nye boligfelt med krav til reguleringsplan. Dette gir kommunen nødvendig 
handlingsrom for framtidig befolkningsvekst, samtidig som bebyggelsen konsentreres i etablerte 
bygdestrukturer. Fortetting og videreutvikling av eksisterende områder skal bidra til bolyst, nærhet til 
tjenester og effektiv bruk av infrastruktur, og samtidig redusere presset på natur- og 
landbruksarealer. 

 

Næringsliv og arbeidsplasser 
Planen legger til rette for både vekst i eksisterende næringsliv og nye etableringer. Planen styrker 
kommunens rolle i Evenes-regionen og bidrar til økt robusthet i arbeidsmarkedet. 

Utbyggingsmønsteret støtter opp om lokal verdiskaping, da det avsettes nye næringsområder i alle 
bygdesentrene. Det åpnes også opp for framtidig utvidelse av blant annet Blå Kors, Norges brann- og 
redningsskole og Fjordsmolt AS.  

 

Offentlige tjenester og infrastruktur 
Planen viderefører hovedstrukturen for de kommunale tjenestene og legger til rette for utvidelse av 
Sandstrand bo- og servicesenter.  

 

Strandsone 
Tjeldsund har en lang og variert kystlinje som er en viktig del av kommunens friluftsliv. Planen søker 
en balanse mellom bruk og vern av strandsonen. Det er fastsatt byggegrenser i områder med 
eksisterende bebyggelse, basert på temakartet «funksjonell strandsone», som skal sikre en 
forutsigbar forvaltning av kystsonen. Det åpnes opp for oppføring av naust, der dette er i tråd med 
bestemmelsene. Planen vurderes til å ha positiv virkning på strandsoneforvaltningen gjennom tydelig 
avgrensning og styrket vern av viktige kystområder.  
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Folkehelse 
Fortetting i eksisterende bygder og styrking av lokalsamfunn legger til rette for en aktiv livsstil, sosiale 
møteplasser og nærhet til tjenester som har en positiv effekt på folkehelsen til folk. Planen bidrar til å 
videreføre en desentral struktur, som sikrer nærhet til natur og friluftsområder. Dette bidrar til å 
oppfylle satsningsområde fra samfunnsdel om en bærekraftig utvikling av Tjeldsund.   

 

Barn og unge 
Planen legger til rette for en trygg oppvekst i alle bygder. Kommunen har et bredt tilbud av 
idrettsanlegg, ballbaner og nærmiljøanlegg spredt over hele kommunen, disse videreføres som 
viktige møteplasser og helsefremmende tiltak. Det legges inn framtidig gang- og sykkelveg langs 
fylkesvegen i Grov og på Evenskjer. Det er gjennom planbestemmelsene lagt til rette for at 
uteoppholdsarealer og lekeplasser skal utarbeides for å sikre at nye boområder får gode og 
tilgjengelige fellesarealer. Det stilles krav til universell utforming, solforhold og trafikksikker atkomst 
som skal sikre kvalitet i områdene.  

 

Samlet vurdering for samfunnsutvikling  
Planen vurderes til å ha positive samfunnsvirkninger. Den legger til rette for vekst og verdiskapning, 
styrker bosetting og næringsliv, og fremmer folkehelse, trygghet og kvalitet. Utbyggingen skjer 
hovedsakelig i etablerte bygdestrukturer, noe som bidra til effektiv ressursbruk, levende 
lokalsamfunn og en bærekraftig utvikling i hele kommunen.  

 

7. KONSEKVENSUTREDNINGER OG VURDERINGER 
 

7.1. Overordnet konsekvensutredning 
Det er gjennomført en overordnet konsekvensvurdering av nye arealformål i henhold til plan- og 
bygningsloven § 4-2 og KU-forskriften. Vurderingene er basert på tilgjengelig kunnskap, offentlig 
kartgrunnlag og eksisterende databaser (Naturbase, Kulturminnesøk, NVE, NIBIO m.fl.). 

Det er ikke gjennomført ny feltkartlegging. Vurderingene er derfor forenklede og bygger på 
dokumentert kunnskap fra tilgjengelige kilder. 

For hvert arealinnspill er det gjort en vurdering innen følgende temaområder: 

• Kulturminner og kulturmiljø 
• Jord- og skogressurser 
• Naturmangfold 
• Reindrift 
• Støy og forurensning 
• Friluftsliv og rekreasjon 
• Barn og unge 
• Samfunnssikkerhet, risiko og sårbarhet 
• Befolkningsutvikling og tjenestebehov 
• Transportbehov, energiforbruk og teknisk infrastruktur 
• Teknisk infrastruktur 
• Samisk natur- og kulturgrunnlag 
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Hvert tema er vurdert med hensyn til om området berører viktige verdier, om verdiene påvirkes 
negativt ved utbygging, og eventuelt tiltak som kan avbøte eventuelle konsekvenser.  

Konsekvensen er deretter kategorisert som enten Lav, middels eller stor.  

Det er til slutt foretatt en samlet vurdering og anbefaling. Vurderingene danner grunnlag for 
planforslagets arealavsetninger, og synliggjør hvilke temaer som må følges opp i senere planfaser. 

 

7.2. Samlet belastning 
Det samlede arealomfanget for nye utbyggingsformål vurderes som moderat, men balansert. Planen 
innebærer noe ny bruk av: 

• Jordbruksareal (temakart landbruk) 
• Naturareal, i hovedsak skog (særlig i tilknytning til nye næringsområder) 

Dette anses som akseptabelt innenfor rammen av overordnet strategi om fortetting, lokal utvikling og 
bærekraftig forvaltning 

 

7.3. Tiltak og oppfølgingsbehov 
Planen legger rammer for utbygging, vern og samfunnsutvikling, men det er behov for videre 
prosesser og tiltak for å realisere planens intensjoner. Dette inkluderer: 

• Reguleringsplaner: Det er satt krav til reguleringsplan for de fleste nye utbyggingsområder, 
både bolig, næring, fritid og tjenesteyting. 

• Planvask: En rekke eldre reguleringsplaner er fortsatt gjeldende, men lite relevante. I neste 
planperiode skal kommunen gjennomføre en systematisk planvask for å oppheve utdaterte 
planer, redusere planreserven og øke forutsigbarheten 

• Temaplaner: For å følge opp planen bør det utarbeides temaplan for vann og avløp, 
boligpolitisk handlingsplan og oppdatert helhetlig ROS-analyse for kommunen. 

 


